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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESUMO DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
2022

Valores em RS

12 QUADRIMESTRE - MAIO/2021 A ABRIL/2022

Receita Corrente Liquida (RCL) 91.067.422.329
Despesa Liquida com Pessoal (DLP) 3.333.394.018
% sobre a RCL 3,66%

22 QUADRIMESTRE - SET/2021 A AGO/2022

Receita Corrente Liquida (RCL) 89.303.759.557
Despesa Liquida com Pessoal (DLP) 3.434.433.709
% sobre a RCL 3,85%
Receita Corrente Liquida (RCL) 89.631.905.200
Despesa Liquida com Pessoal (DLP) 3.635.905.899
% sobre a RCL 4,06%

TJRJ- % de Gastos com Pessoal (DLP/RCL) por Quadrimestre - 2022
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TJRJ - Evolugio do % de Gastos com Pessoal (DLP/RCL) por Quadrimestre - 2021/2022
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TRIBUNAIS DE JUSTICA DOS ESTADOS

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL), DESPESA LiQUIDA COM PESSOAL (DLP) E PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)
2022

Valores em R$

ADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE

T ‘ % ‘
ESTADUAIS (DLP/RCL)
TIAC 7.109.448.697 229.218.314 3,22% 7.595.084.219 229.488.867 3,02% 7.968.319.334 234.433.017 2,94%
TJIAL 13.215.677.848 476.958.649 3,61% 12.863.753.699 486.290.520 3,78% 13.148.926.097 492.740.999 3,75%
TIAM 20.107.463.850 647.949.451 3,22% 21.752.400.640 672.749.010 3,09% 22.412.466.141 697.045.598 3,11%
TIAP 6.959.176.964 266.183.315 3,82% 7.402.045.609 280.063.042 3,78% 7.242.022.583 301.652.377 4,17%
TIBA 48.400.513.040 2.293.975.648 4,74% 49.779.267.370 2.356.663.721 4,73% 55.298.488.312 2.387.727.159 4,32%
TICE 26.752.128.923 1.112.255.483 4,16% 28.933.552.895 1.152.613.570 3,98% 30.275.603.634 1.221.166.993 4,03%
TIES 20.216.235.836 965.367.087 4,78% 21.347.563.798 978.632.189 4,58% 21.193.712.380 1.023.262.813 4,83%
TIGO 33.364.107.922 1.330.954.628 3,99% 36.407.114.781 1.387.127.103 3,81% 37.199.050.718 1.458.446.724 3,92%
TIMA 19.428.550.014 1.014.356.858 5,22% 20.895.914.836 1.069.266.627 5,12% 22.134.638.694 1.114.359.180 5,03%
TIMG 86.390.487.456 4.001.864.296 4,63% 89.028.638.465 4.313.307.475 4,84% 91.403.876.913 4.536.972.487 4,96%
TIMS 16.656.387.831 774.934.751 4,65% 17.828.413.755 805.966.519 4,52% 18.352.650.109 838.880.114 4,57%
TIMT 26.601.005.758 836.414.687 3,14% 28.960.864.356 888.783.182 3,07% 29.286.462.391 945.250.597 3,23%
TIPA 29.778.296.871 1.031.279.758 3,46% 31.745.902.691 1.095.861.810 3,45% 34.198.301.843 1.161.391.044 3,40%
TIPB 14.084.129.376 587.575.588 4,17% 14.988.715.906 611.106.033 4,08% 15.758.982.577 631.337.206 4,01%
TIPE 32.998.110.472 1.536.077.201 4,66% 32.998.110.472 1.536.077.201 4,66% 36.697.903.275 1.699.268.765 4,63%
TIPI 12.307.118.461 459.961.755 3,74% 13.140.628.144 482.207.193 3,67% 13.495.207.706 497.316.610 3,69%
TIPR 51.814.807.272 2.004.995.272 3,87% 54.880.594.911 2.039.227.409 3,72% 55.743.548.179 2.125.184.552 3,81%
TIRJ 91.067.422.329 3.333.394.018 3,66% 89.303.759.557 3.434.433.709 3,85% 89.631.905.200 3.635.905.899 4,06%
TIRN 12.897.175.863 652.947.235 5,06% 13.985.034.589 668.918.065 4,78% 14.229.966.853 696.928.811 4,90%
TIRO 10.861.440.918 445.092.560 4,10% 11.552.327.893 463.033.831 4,01% 11.597.477.036 482.676.335 4,16%
TIRR 5.718.594.346 216.094.039 3,78% 6.281.173.379 231.166.952 3,68% 6.374.313.024 244.466.490 3,84%
TIRS 54.106.542.878 2.251.980.367 4,16% 52.027.186.597 2.318.847.565 4,46% 50.491.712.053 2.371.706.586 4,70%
TIsC 34.230.216.285 1.450.513.447 4,24% 36.204.148.197 1.565.170.563 4,32% 38.223.585.411 1.788.331.895 4,68%
TISE 10.213.511.224 501.951.737 4,91% 10.962.210.990 523.270.094 4,77% 11.266.509.996 531.830.332 4,72%
TISP 209.637.257.263 9.701.862.975 4,63% 221.858.002.734 10.057.527.013 4,53% 230.734.876.013 10.475.446.728 4,54%
TITO 10.778.433.815 468.684.664 4,35% 11.430.272.553 494.014.260 4,32% 12.104.467.859 489.693.874 4,05%

TJ Estados - % de Gastos com Pessoal (DLP/RCL) 12,22 e 32 Quadrimestres- 2022
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TRIBUNAIS DE JUSTICA DOS ESTADOS

VARIAGAO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL), DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (DLP) E PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)

ESTADUAIS ‘

2021 / 2022

32 QUADRIMESTRE / 2022

Valores em RS

% DE VARIAGAO ENTRE 2021 E 2022

TIAC

TIAL

TIAM

TIAP

TIBA

TICE

TIES

TIGO

TIMA

TIMG

TIMS

TIMT

TIPA

TIPB

TIPE

TIPI

TIPR

TIRJ

TIRN

TIRO

TIRR

TIRS

TIsC

TISE

TISP

TITO

6.651.119.664

12.461.508.202

18.992.933.783

6.468.057.654

45.333.569.085

25.061.058.356

18.772.686.661

31.539.191.642

18.237.741.792

82.432.561.596

15.797.113.944

24.483.729.632

26.923.897.007

13.032.451.565

31.335.146.156

11.411.172.117

47.808.298.302

82.455.459.588

12.199.921.435

9.885.765.456

5.538.112.946

53.790.325.445

31.015.355.302

9.611.038.126

196.835.991.677

10.052.110.448

226.652.490

488.979.229

697.888.404

267.574.895

2.282.560.977

1.098.960.506

934.785.562

1.288.282.443

974.900.184

3.855.868.368

747.657.474

806.192.409

1.020.127.668

572.255.993

1.480.856.636

441.235.587

1.996.905.247

3.317.640.194

646.908.433

409.396.715

207.785.574

2.271.721.622

1.407.132.177

500.052.627

9.586.409.551

451.494.005

3,41%
3,92%
3,67%
4,14%
5,04%
4,39%
4,98%
4,08%
5,35%
4,68%
4,73%
3,29%
3,79%
4,39%
4,73%
3,87%
4,18%
4,02%
5,30%
4,14%
3,75%
4,22%
4,54%
5,20%
4,87%

4,49%

7.968.319.334

13.148.926.097

22.412.466.141

7.242.022.583

55.298.488.312

30.275.603.634

21.193.712.380

37.199.050.718

22.134.638.694

91.403.876.913

18.352.650.109

29.286.462.391

34.198.301.843

15.758.982.577

36.697.903.275

13.495.207.706

55.743.548.179

89.631.905.200

14.229.966.853

11.597.477.036

6.374.313.024

50.491.712.053

38.223.585.411

11.266.509.996

230.734.876.013

12.104.467.859

234.433.017

492.740.999

697.045.598

301.652.377

2.387.727.159

1.221.166.993

1.023.262.813

1.458.446.724

1.114.359.180

4.536.972.487

838.880.114

945.250.597

1.161.391.044

631.337.206

1.699.268.765

497.316.610

2.125.184.552

3.635.905.899

696.928.811

482.676.335

244.466.490

2.371.706.586

1.788.331.895

531.830.332

10.475.446.728

489.693.874

2,94%
3,75%
3,11%
4,17%
4,32%
4,03%
4,83%
3,92%
5,03%
4,96%
4,57%
3,23%
3,40%
4,01%
4,63%
3,69%
3,81%
4,06%
4,90%
4,16%
3,84%
4,70%
4,68%
4,72%
4,54%

4,05%

19,80%
5,52%
18,00%
11,97%
21,98%
20,81%
12,90%
17,95%
21,37%
10,88%
16,18%
19,62%
27,02%
20,92%
17,11%
18,26%
16,60%
8,70%
16,64%
17,31%
15,10%
-6,13%
23,24%
17,22%
17,22%

20,42%

3,43%
0,77%
-0,12%
12,74%
4,61%
11,12%
9,46%
13,21%
14,30%
17,66%
12,20%
17,25%
13,85%
10,32%
14,75%
12,71%
6,42%
9,59%
7,73%
17,90%
17,65%
4,40%
27,09%
6,35%
9,27%
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TRIBUNAIS DE JUSTICA DOS ESTADOS

RANKING DO PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)
POR QUADRIMESTRE / 2022

Valores em R$

“ DRIMESTRE/ 0

A RANKING POR %

32 QUADRIMESTRE
RANKING - 32 QUADRIMESTRE

PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)

%
ESTADUAIS (DLP/RCL)

1° 12 TIMA 22.134.638.694 1.114.359.180 5,03% TIMA 5,03%

20 2 TIMG 91.403.876.913  4.536.972.487  4,96% TIMG 4,96%
30 3¢ TIRN 14.229.966.853 696.928.811 4,90% TIRN 4,90%
72 40 TIES 21193712380  1.023.262.813  4,83% TIES 4,83%
40 5¢ TISE 11.266.509.996 531.830.332  4,72% TISE 4,72%
100 62 TIRS 50.491.712.053  2.371.706.586  4,70% TIRS 4,70%
110 72 TISC 38.223.585.411  1.788.331.895  4,68% TISC 4,68%

62 8¢ TIPE 36.697.903.275  1.699.268.765  4,63% TIPE 4,63%

90 9o TIMS 18.352.650.109 838.880.114  4,57% TIMS 4,57%

8¢ 10¢ TISP 230.734.876.013  10.475.446.728  4,54% TisP 4,54%

50 112 TIBA 55.298.488.312  2.387.727.159  4,32% TIBA 4,32%

182 122 TIAP 7.242.022.583 301.652.377 4,17% TIAP 4,17

a

14¢ 132 TIRO 11.597.477.036 482.676.335 4,16% TIRO 4,1
162 142 TIR) 89.631.905.200  3.635.905.899  4,06% 4,06%
12¢ 152 TITO 12.104.467.859 489.693.874 4,05% TITO
159 162 TICE 30.275.603.634 1.221.166.993 4,03% TICE I 3%
132 17¢ TIPB 15.758.982.577 631.337.206 4,01% TiPB
172 18° TIGO 37.199.050.718 1.458.446.724 3,92% TiGO
212 192 TIRR 6.374.313.024 244.466.490  3,84% TIRR
200 202 TIPR 55.743.548.179  2.125.184.552  3,81% TIPR
192 210 TIAL 13.148.926.097 492.740.999  3,75% TIAL
220 220 TIPI 13.495.207.706 497.316.610  3,69% TPl
23¢ 23¢ TIPA 34.198.301.843  1.161.391.044  3,40% TIPA

250 240 TIMT 29.286.462.391 945250597  3,23% TmT

242 25¢ TIAM 22.412.466.141 697.045.598  3,11% TIAM

262 262 TIAC 7.968.319.334 234.433.017  2,94% TIAC
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